VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
***
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*****

	Số: 5928/VPCP-CN
V/v triển khai các dự án thủy điện trên sông Đăk Mi
	Hà Nội, ngày 16 tháng 10 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Công Thương, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;
- Tổng công ty Cơ điện Xây dựng Nông nghiệp và Thủy lợi.

Xét đề nghị của Tổng công ty Cơ điện Xây dựng Nông nghiệp và Thủy lợi (công văn số 744/2007/KHĐT ngày 01 tháng 10 năm 2007), Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Đồng ý việc giao Tổng công ty Cơ điện Xây dựng Nông nghiệp và Thủy lợi là Chủ đầu tư Dự án thủy điện Đăk Mi 2, công suất khoảng 90 MW.
Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum, và Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam căn cứ quy định hiện hành lựa chọn chủ đầu tư thực hiện Dự án Đăk Mi 1 công suất 58 MW và Đăk Mi 3 công suất 45 MW theo thẩm quyền.
2. Bộ Công Thương, Ủy ban nhân dân các tỉnh: Quảng Nam, Kon Tum chỉ đạo các chủ đầu tư khẩn trương triển khai thực hiện các dự án thủy điện nêu trên theo đúng quy định hiện hành.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, ngành, địa phương và các đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý,
  Website CP, các Vụ TH, KTTH, ĐP;
- Lưu: VT, CN (3). 24
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý